
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημιώσεων των αξιολογητών  - 
μελών του Μητρώου Αξιολογητών Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και των μελών των επιτροπών αξι-
ολόγησης των Προσκλήσεων 066ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 
3556 «ΕΠΑΝΕΠΕΝΔΥΩ» και 073ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 3865 
«ΕΠΕΝΔΥΩ» Επιχειρηματικότητας του Ε.Π. «ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑ 2014-2020», για τα οποία έχει οριστεί Ενδι-
άμεσος Φορέας η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΚΟΥ-
ΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - INFO TRAINING - Κ.Δ.Β.Μ. 1» του 
φυσικού προσώπου «ΓΚΟΥΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» λόγω 
μετεγκατάστασης δομής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128064 (1)
Καθορισμός αποζημιώσεων των αξιολογητών - 

μελών του Μητρώου Αξιολογητών Περιφέρειας 

Θεσσαλίας και των μελών των επιτροπών αξι-

ολόγησης των Προσκλήσεων 066ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 

3556 «ΕΠΑΝΕΠΕΝΔΥΩ» και 073ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 3865 

«ΕΠΕΝΔΥΩ» Επιχειρηματικότητας του Ε.Π. «ΘΕΣ-

ΣΑΛΙΑ 2014-2020», για τα οποία έχει οριστεί Ενδι-

άμεσος Φορέας η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-

γραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄ 265), όπως ισχύει 
και ειδικότερα το άρθρο 20, την παρ. 7 του άρθρου 47, 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 63 του 
ν. 4712/2020 (Α΄ 146) το άρθρο 48 και την παρ. 15 του 
άρθρου 59.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

6. Την υπ’ αρ. 85847/11.8.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 3375).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α΄ 232), όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α΄ 57).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

10. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 15840/156612 έγκριση της υπ’ αρ. 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως ισχύει (Β΄ 1748).

13. Την υπ’ αρ. 603/21.2.2019 (Β΄ 828) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία ορίζεται η Δι-
εύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας ως Ενδιάμεσος Φορέας (ΕΦ) του Ε.Π. 
Θεσσαλίας 2014-2020.

14. Την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018
(Β΄ 5968) υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και 
αντικατάστασης της υπό στοιχεία 110427/ΕΥΘΥ/1020/
20.10.2016 υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επι-
λεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5436

64283



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64284 Τεύχος B’ 5436/09.12.2020

2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικα-
σία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων».

15. Την υπ’ αρ. 2511/3.8.2017 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας περί ένταξης της πράξης «Μελέτες, 
έρευνες, εμπειρογνωμοσύνες και αξιολογήσεις στο Επι-
χειρησιακό Πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020»

16. Την υπ’ αρ. 2228/5.8.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Σύσταση Μητρώου Αξιολογητών, 
Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιτροπής Ενστάσεων στα 
πλαίσια των Δημόσιων Προσκλήσεων για υποβολή αιτή-
σεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης στις δράσεις επιχειρη-
ματικότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος 
Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Ανοι-
κτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για σύσταση 
του Μητρώου Αξιολογητών» (B΄ 3237).

17. Την υπ’ αρ. 2920/8.10.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας περί σύστασης του Μητρώου Αξι-
ολογητών Περιφέρειας Θεσσαλίας - ΜΑΕΠ Π.Θ. (ΑΔΑ: 
ΩΒΨΥ7ΛΡ-ΡΣ8), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. 87/14.1.2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας και ισχύει.

18. Τις Προσκλήσεις 066ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 3556 «ΕΠΑΝΕΠΕΝ-
ΔΥΩ» και 073ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 3865 «ΕΠΕΝΔΥΩ» Επιχειρημα-
τικότητας του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2014-2020».

19. Το γεγονός ότι, όπως αποτυπώνεται στην σχετική 
αιτιολογική έκθεση του αρμόδιου Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης, οι απαιτήσεις της αξιολόγησης από το Μη-
τρώο Αξιολογητών για τις ανωτέρω προσκλήσεις έχουν 
σημαντικό βαθμό δυσκολίας και συνεπώς απαιτούν τον 
καθορισμό της αποζημίωσης για τα μέλη του, σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 63 του ν. 4712/2020 (Α΄ 146).

20. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
113680/29.10.2020 εισήγηση του Αν. Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, η οποία ανέρ-
χεται σε εκατόν πενήντα χιλιάδες ευρώ (150.000,00 €) 
και θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του έργου Μελέτες, έρευνες, εμπειρογνωμοσύνες 
και αξιολoγήσεις στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5009885, Υποέργο 2 «Αξιολογήσεις στο 
πλαίσιο του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020» με αριθμό με 
κ.α. 2017ΕΠ00610054 της ΣΑΕΠ 0061, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αποζημίωση αξιολογητών - 
μελών του Μητρώου Αξιολογητών

1. Για τους αξιολογητές - μέλη του Μητρώου Αξιολογη-
τών του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που συστήθηκε με τις υπ’ αρ. 2228/23.8.2019 
(B΄ 3237) και 2920/8.10.2019 (Αναρτητέα στο Διαδίκτυο) 
αποφάσεις του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν, και οι οποίοι συμμετέχουν στη 

διαδικασία αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης 
που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο των προσκλήσεων 066ΚΕ 
Α/Α ΟΠΣ 3556 «ΕΠΑΝΕΠΕΝΔΥΩ» και 073ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 
3865 «ΕΠΕΝΔΥΩ» του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020, ορίζουμε απο-
ζημίωση τριάντα (30,00) ευρώ ανά αίτηση αξιολόγησης 
χρηματοδότησης επιχειρηματικού σχεδίου.

2. Το ποσό είναι μικτό και ισχύει για εργασίες αξιολό-
γησης που πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας 
και εκτός χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απα-
σχόληση για τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα.

3. Η αξιολόγηση των αιτήσεων χρηματοδότησης των 
προσκλήσεων 066ΚΕ και 073ΚΕ του Π.Ε.Π. Θεσσαλίας 
2014-2020, πραγματοποιείται με φυσική παρουσία των 
αξιολογητών του μητρώου ΜΑΕΠ Π.Θ. σε χώρο που κα-
θορίζεται από τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ως Ενδιάμεσος 
Φορέας), ώστε να είναι δυνατή η αξιολόγηση του φυσι-
κού φακέλου της αίτησης και των ηλεκτρονικά υποβαλ-
λόμενων δικαιολογητικών στο σύστημα Π.Σ.Κ.Ε..

4. Η ως άνω αποζημίωση δεν μπορεί να ξεπερνά το 
ποσό των χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ το μήνα και το 
ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400) ευρώ το έτος.

Άρθρο 2
Αποζημίωση μελών Επιτροπής Αξιολόγησης

1. Ορίζουμε μηνιαία αποζημίωση για τα μέλη της Επι-
τροπής Αξιολόγησης που συμμετέχουν στη διαδικασία 
αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης που υπο-
βλήθηκαν στο πλαίσια των προσκλήσεων 066ΚΕ Α/Α 
ΟΠΣ 3556 «ΕΠΑΝΕΠΕΝΔΥΩ» και 073ΚΕ Α/Α ΟΠΣ 3865 
«ΕΠΕΝΔΥΩ» του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Θεσσαλίας 2014-2020, ως κατωτέρω:

α. Για τον Πρόεδρο, διακόσια (200,00 €) ευρώ
β. Για τα μέλη, εκατόν πενήντα (150,00 €) ευρώ
γ. Για τους γραμματείς, εκατό (100,00 €) ευρώ
2. Η εν λόγω αποζημίωση καταβάλλεται με την προϋ-

πόθεση συμμετοχής των μελών (τακτικών / αναπληρω-
ματικών), σε τέσσερις (4) τουλάχιστον συνεδριάσεις ανά 
μήνα, για τις οποίες έχουν καταρτιστεί και υποβληθεί 
τα αντίστοιχα πρακτικά. Σε περίπτωση συμμετοχής σε 
λιγότερες συνεδριάσεις, το ποσό της αποζημίωσης πε-
ρικόπτεται ανάλογα.

3. Σε περίπτωση αναπλήρωσης, η αποζημίωση που 
προβλέπεται για το τακτικό μέλος επιμερίζεται αναλο-
γικά στο τακτικό και αναπληρωματικό μέλος, κατά το 
μέρος της συμμετοχής τους, την οποία βεβαιώνει ο Πρό-
εδρος της Επιτροπής.

4. Το ποσό είναι μικτό και ισχύει για εργασίες αξιολό-
γησης που πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας 
και εκτός χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απα-
σχόληση για τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα.

Άρθρο 3
Διάρκεια έργου αξιολογητών 
και Επιτροπής Αξιολόγησης

1. Το έργο των αξιολογητών διενεργείται στο χρονικό 
διάστημα από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
ορισμού των αξιολογητών, ήτοι από την 8.10.2019 έως 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης ,συμπε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64285Τεύχος B’ 5436/09.12.2020

ριλαμβανομένων και τυχόν αξιολογήσεων που προκύ-
ψουν μετά τη διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης των 
ενστάσεων, ήτοι έως 31.12.2021.

2. Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης έχει διάρκεια 
από την ημερομηνία συγκρότησής της έως 31.12.2021.

Άρθρο 4
Κάλυψη δαπανών

1. Οι δαπάνες των παραπάνω άρθρων θα βαρύνουν 
τις πιστώσεις της «Τεχνικής Βοήθειας» του Επιχειρησια-
κού Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2014-2020» του ΕΣΠΑ 
2014-2020, (με κωδικό ΟΠΣ 5009885, Υποέργο 2 «Αξιο-
λογήσεις στο πλαίσιο του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020» με 
αριθμό με κ.α. 2017ΕΠ00610054 της ΣΑΕΠ 0061).

2. Η καταβολή των ανωτέρω αποζημιώσεων θα πραγ-
ματοποιείται για κάθε αξιολογητή και τα μέλη των επι-
τροπών αξιολόγησης, μετά την ολοκλήρωση του έργου 
τους και την υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει ένα έτος πριν 
από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2020 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/163326 (2)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΚΟΥ-
ΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - INFO TRAINING - Κ.Δ.Β.Μ. 1» του 
φυσικού προσώπου «ΓΚΟΥΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» λόγω 
μετεγκατάστασης δομής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ» (Β΄ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του 
πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), ιδίως της παρ. 
1 του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), ιδίως την παρ. 
2 του άρθρου 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την με κωδικό 2100891 άδεια Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, η οποία με την υπό στοι-
χεία Κ1/152206/1.10.2019 (Β΄ 3758) απόφαση του 
Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ., μεταβιβάσθηκε στο φυσικό πρόσωπο 
ΓΚΟΥΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ και έλαβε τον διακριτικό τίτλο «ΓΚΟΥ-
ΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - INFO TRAINING - Κ.Δ.Β.Μ. 1», όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Κ1/113264/12.7.2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΓΚΟΥΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/37459/15.10.2020 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
423/15.10.2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΓΚΟΥΤΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - INFO TRAINING - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 
2100891, λόγω μετεγκατάστασης της δομής, στη διεύ-
θυνση ΜΙΑΟΥΛΗ 1, 18901, ΣΑΛΑΜΙΝΑ, με δυναμικότητα 
18 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Νοεμβρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64286 Τεύχος B’ 5436/09.12.2020

*02054360912200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-10T18:48:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




